

لیگ برتر

بحران داوری ادامه‌دار

تشویق «ترکی»، محرومیت «زرگر»

● «داوری»، همچنان معضل اصلی بازی‌های این فصل لیگ برتر است. بازی‌های چند روز گذشته کاملاً تحت تأثیر نحوه قضاوت داوران قرار گرفت. مشکلی که از همان ابتدای فصل شروع شد و کار به جایی رسیده که مربیانی مثل برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس و دراگان اسکوچیچ، سرمربی فولاد خوزستان، از وجود جریانی برای نتیجه‌نگرفتن آنها خبر دادند. اظهارنظری که باعث شد هر دو مربی به کمیته انضباطی احضار شوند.

در این میان داوری پراشتباه بازی استقلال-راه‌آهن موجب شد این انتقادها به اوج برسد. روزنامه هوداد پرسپولیس که در روزهای گذشته هم از سربال اشتباهات داوری به سود استقلال و به ضرر پرسپولیس انتقاد می‌کرد، دیروز با زدن تیتری تند، خواهان تعطیلی لیگ شد! این درحالی است که حسین زرگر، داور بازی استقلال تهران-راه‌آهن، دیروز در گفت‌وگویی با تسنیم از سرمربی راه‌آهن عذرخواهی کرد: «اشتباهاتم در بازی استقلال - راه‌آهن را می‌پذیرم. در صحنه اخراج دروازه‌بان راه‌آهن، کارتی که دادم درست بود اما قبل از آن، بازیکن استقلال مرتکب خطا شده بود که این صحنه را ندیدم. باید از مجموعه راه‌آهن و مهدی تارتار بابت این موضوع عذرخواهی کنم». دیروز اعلام شد زرگر به‌دلیل قضاوت پراشتباهش محروم شده است. این چهارمین داوری است که در این فصل محرومیتش اعلام می‌شود.

در تبریز اما اتفاقات متفاوت بود؛ تبریزی‌ها که از قضاوت محسن ترکی در بازی تیمشان مقابل پرسپولیس گلایه داشتند، جو سنگینی علیه این داور راه انداختند. ترک‌ها امروز به‌شدت به این موضوع اعتراض کرد و گفت: «متأسفانه از مسیر ورودمان به داخل ورزشگاه تا پس از پایان بازی، تماشاگران تراکتورسازی علیه من فحاشی کردند. وقتی شش‌گانه‌ی، رئیس هیأت فوتبال استان آذربایجان شرقی، قبل از بازی و در جلسه هماهنگی، به ناظر بازی و نماینده فدراسیون اعلام می‌کند ترکی نباید این دبدار را قضاوت کند و می‌گوید درخواست تغییر داور را داده‌ایم، معلوم است که این اتفاقات می‌افتد. آقای شش‌گانه‌ی! به شما چه ارتباطی دارد که چه کسی داور باشد؟ وقتی شما زیر نظر فدراسیون فوتبال هستید، نباید این صحبت‌ها را انجام دهید. متأسفانه ششت سال است چنین شرایطی وجود دارد و فدراسیون عکس‌العملی نشان نمی‌دهد. شرایط ورزشگاه‌ها روزه‌روز بدتر می‌شود، ولی فدراسیون کاری نمی‌کند و محرومیتی در کار نیست». ترکی عنوان کرد قضاوتش در بازی جمعه مشکلی نداشته است. مسعود عنایت، رئیس دپارتمان داوری هم قضاوت ترکی را بی‌نقص دانست و از تشویق او خبر داد. این درحالی است که عنایت عنوان کرده بود داور بازی استقلال در گرفتن پنالتی استقلال و مردوداعلام‌کردن گل آبی‌ها اشتباه کرده بود. به‌نظر می‌رسد اتفاقات بازی تراکتورسازی محرومیت دوباره‌ای برای طرفداران این تیم به‌همراه داشته باشد. حسین عبداللهی، دبیر کمیته انضباطی، در پاسخ به اینکه آیا امکان محرومیت هودادان تراکتورسازی وجود دارد، توضیح داد: «جریمه نقدی باشگاه تراکتورسازی تشدید خواهد شد و شاید به ۱۵ یا ۲۰ میلیون تومان برسد، البته اگر اعضای کمیته انضباطی با این موضوع موافقت کنند. سعی می‌کنیم تا جایی که امکان دارد تیم‌ها را از حضور تماشاگرانشان محروم نکنیم. در این فصل تا جایی که صبرمان اجازه دهد تیمی را از حضور تماشاگرانش محروم نخواهیم کرد». تا اینجا‌ی کار جریمه‌های تیم‌ها نتوانسته از اعتراض آنها به داوران کم کند. دلایل را هم باید متضرررشدن چند تیم مثل پرسپولیس از داوری در چند بازی متوالی دانست. این موضوع فدراسیون را در محصله عجیبی گرفتار کرده است. از طرفی تیم‌ها و هوداداران از داوران شاکی هستند و معتقدند اشتباهات داوری امتیازهای زیادی از آنها کم کرده. در طرف دیگر هم همه‌ای که علیه داوران ایجاد شده غیرمنصفانه به‌نظر می‌رسد و کار آنها را سخت کرده است. محسن ترکی دیروز به این جو ایجادشده اعتراض کرد. حسین زرگر، هم از احتمال کنارگیری از داوری گفت: «وقتی با تهمت‌هایی که زده می‌شود، آبروی‌مان در خطر باشد و زندگی خصوصی‌مان تحت تأثیر قرار بگیرد، ناچاریم خودمان کنار بگشیم تا آرامش داشته باشیم. با این شرایط احتمال دارد از داوری بروم. مربی و بازیکن میلیاردی هم اشتباه می‌کنند، اما زمانی که داور اشتباه می‌کند، آن را بزرگ می‌کنند. جمعه علیه داوری از هفته نخست آغاز شد و هر هفته هم بیشتر می‌شود». سعید مظفری‌زاده، کارشناس داوری هم عنوان کرد در شرایط موجود کار به جایی کشیده شده که باید از داوران خارجی استفاده کرد.

عنایت هم از شکایت دپارتمان داوری از سرمربی فولاد خبر داد: «ما از اسکوچیچ به‌طور رسمی شکایت کرده‌ایم و شکایت خود را به دبیر کل فدراسیون ارائه دادیم، ایشان به داور ما اهان‌ت کرده و داور را درد خطاب کرده است. آقای اسکوچیچ فراموش کرده در بازی با پدیده با اشتباه کمک‌داور، بازی باخته را مساوی کرد و در دقیقه ۹۰ بمش کل مساوی را به ثمر رساند؛ آن زمان به هوا می‌پرید، اما اکنون داور ما را درد خطاب می‌کند».

بانوان ایران به یکی از مهم‌ترین موفقیت‌های خود در ورزش‌های گروهی دست پیدا کردند. تیم‌ملی فوتسال ایران در فینال مسابقات قهرمانی فوتسال زنان آسیا با شکست زاین به مقام قهرمانی این رقابت‌ها دست یافت. ایران و ژاپن دیروز در سالن «نیای» مالزی به مصاف هم رفته‌اند که تیم ایران، یک بر صفر از سد ژاپن گذشت و قهرمان این رقابت‌ها شد. ایران این بازی را با ترکیب فرزانه توسلی، فرشته کریمی، نسیمه غلامی، فهیمه زارعی و فاطمه اعتدادی آغاز کرد. فرشته کریمی در دقیقه هشتم نیمه نخست موفق شد در موقعیت تک‌به‌تک، دروازه ژاپن را باز کند و ایران را یک بر صفر پیش بپندازد. این ششمین گل کریمی در این رقابت‌ها بود. نیمه اول این بازی با نتیجه یک بر صفر به نفع ایران به پایان رسید. درحالی‌که تیم ژاپن سرپا حمله بود.

فرشته کریمی می‌توانست گل دوم ایران را بزند، اما این موقعیت نیز با بی‌دقتی از دست رفت. ژاپنی‌ها در اواسط نیمه دوم بازی را در دست گرفتند و چند موقعیت خوب گلزنی ایجاد کردند، اما با درخشش فرزانه توسلی، دروازه‌بان ایران، ناکام ماندند. درنهایت تلاش‌های ژاپن برای زدن گل تساوی بی‌ثمر ماند و ایران برای نخستین‌بار قهرمان آسیا شد. در پایان دیدار، فرشته کریمی با گل تاثیرگذار خود در این دیدار، بهترین بازیکن زمین شناخته شد. تیم ایران با برتری مقابل تایلند، همچنین تیم ژاپن با شکست مالزی راهی دیدار نهایی شدند. تایلند نیز در دیدار رده‌بندی با نتیجه چهار بر یک برابر مالزی میزبان بازی‌ها، به برتری رسید و سوم شد. برد دیروز ایران جنبه انتقامی هم داشت؛ در بازی‌های داخل سالن آسیا در سال ۲۰۱۳، تیم ملی ایران با شکست دو بر یک برابر ژاپن نایب‌قهرمان شده بود. بانوان فوتسالبست ایرانی در این رقابت‌ها ابتدا هنگ‌کنگ را با نتیجه شش بر صفر از پیش‌رو برداشتند.

شرق: محمد بنا پذیرفت تا بار دیگر با فدراسیون کشتی همکاری کند اما با شروطشروط خودش. پرافتخارترین مربی کشتی فرنگی ایران که سال گذشته به دلیل اختلاف سلیقه با رسول خادم، رئیس فدراسیون و نداشتن اختیار تام از همکاری با تیم‌ملی فرنگی بزرگسالان امتناع کرد، دعوت اعضای شورای فنی کشتی فرنگی را اجابت کرد. این شورا چهارشنبه هفته گذشته در حالی رای به بازگشت مجدد بنا در این تیم داد که با ارسال نامه‌ای از او خواست تا نظر خود را در خصوص قبول یا رد این پیشنهاد تا هشتم مهر اعلام‌کند. باین حال تا همین یکی، دو روز گذشته نامی از دعوت ارسال‌شده برای بنا اینجاست که این نامه نه با امضای شخص اول فدراسیون بلکه با امضای حمید

بیش از سه ماه می‌شود که سپ بلاتر، رئیس‌ی که مجبور به استعفا از عالی‌ترین نهاد فوتبال در دنیا شد، روزهای سختی را سپری می‌کند؛ تمام افراد نزدیک به او که سمت‌های اجرایی در فیفا داشته و دارند متمم به پول‌شویی و دریافت رشوه شده و تحت پیگرد قانونی قرار گرفته‌اند. عده‌ای از آنها حتی به دادگاه فدرال در آمریکا فرستاده شدند تا به اتهامشان رسیدگی شود، باین حال تا همین یکی، دو روز گذشته نامی از بلاتر در میان افراد فاسد در فیفا برده نشده بود.

باین حال، بلاتر ترس عجیبی دارد و چندماهی است سوئیس را ترک نمی‌کند؛ نزدیکان او می‌گویند بلاتر نگران این است که سوئیس را ترک کند و بازداشت شود. این اتفاق نیفتاده، ولی بلاتر همین حالا در کشورش تحت پیگرد قانونی قرار گرفته است. به گزارش یورواسپرت دادگاه عالی سوئیس حالا بلاتر را به نقض مقررات و سوءاستفاده از قدرت متهم کرده و پرونده رئیس مستعفی فیفا را که همچنان امور این نهاد را در دست داد، تشکیل داده و در دست بررسی دارد. این خبری است که روز جمعه به بیرون درز کرد و اتهام بلاتر شد: «سوءمدیریت و سوءاستفاده از اعتماد بقیه». البته این اتهامات یک روی دیگر هم دارد؛ در بخش مهمی از اتهاماتی که متوجه بلاتر شده او متمم به پول‌شویی هم هست: اول اینکه دو میلیون فرانک سوئیس، آن هم به صورت غیرقانونی به حساب میشل پلاتینی واریز کرده و دوم اینکه قرارداد مالی غیرشفافی به نفع اتحادیه فوتبال کارائیب و شخص جک وارنر منعقد کرده است. در کنار



منچستر یونایتد با پیروزی ۳ بر صفر برابر ساندربلند به صدر جدول صعود کرد.

ورزش



دختران ایران بر بام آسیا

مربی ایران: آینده فوتسال ایران روشن است

فرزوان سلیمانی، سرمربی تیم‌ملی فوتسال بانوان ایران، بعد از کسب عنوان قهرمانی مسابقه‌های فوتسال زنان آسیا گفت: «بازیکنان من در برابر ژاپن خیلی خوب بازی کردند و همه تاکتیک‌هایی را که به آنها گفته بودم، به‌خوبی در زمین انجام دادند. بنابراین من باید به این بازیکنان که در کسب این عنوان قهرمانی تاثیر زیادی داشتند تبریک بگویم». سلیمانی درباره بازی فینال برابر ژاپن گفت: «قرارگرفتن مقابل ژاپن بعد از یک دیدار سخت با تایلند، بسیار دشوار بود. تیم‌ملی ژاپن جزء تیم‌های مورد علاقه من است که خیلی منظم، تاکتیکی و تکنیکی در زمین حاضر می‌شود. آنها واقعاً برابر ما خوب بازی کردند و رقابت دشواری را برای ما رقم زدند، اما خوشبختانه ما موفق شدیم بر آنها غلبه کنیم. ژاپن در نیمه دوم، بازی درگیرانه‌ای برابر ما ارائه داد، اما دفاع مستحکم و شجاعانه ما از طرف رسانه‌ها و علاقه‌مندان به این رشته ورزشی دیده شده است.»

بنا شرایطش را به فدراسیون اعلام کرد

بنی‌تمیم، دبیر فدراسیون، توسط اکبر دودانگه، مربی تیم‌ملی کشتی آزاد برای وی فرستاده شده است. در همین رابطه گفته می‌شود بنا نیز روز گذشته در پاسخ نامه کتبی بنی‌تمیم برنامه خود را برای حضور در تیم‌ملی برای فدراسیون ارسال کرده است. اتفاق جالب‌تر اینجاست که سایات فدراسیون کشتی هیچ اطلاع‌رسانی در این خصوص نکرده و رسانه‌ها به نقل از صفحه اینستاگرام رسول جرینی، دستیار بنا در کادر فنی پیشین تیم‌ملی فرنگی به این موضوع اشاره کرده است. جرینی دراین باره می‌نویسد: «اختیار

هم بلاتر تکذیب می‌کند هم میشل پلاتینی

فیفا پول‌شویی کرده، پلاتینی پول غیرقانونی گرفته

همه این موارد، تخلفات ریزوردرشت دیگری هم وجود دارد که در دادگاه به آنها رسیدگی خواهد شد.

پلاتینی هم تأیید می‌کند هم تکذیب

روشدن این جنبه از پرونده بلاتر پای میشل پلاتینی، منتقد جدی او و محتمل‌ترین گزینه برای جانشینی بلاتر در فیفا را هم به پرونده باز کرده و حالا به نوشته روزنامه «لوپاریزین»، چهار رئیس فعلی یوفا هم «خنده‌دار» شده است. پلاتینی که در فاصله سال‌های ۹۹ تا ۲۰۰۲ در فیفا مشغول به کار بوده با صدور بیانیه‌ای گرفتن این رقم را که معادل یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار یورو است تأیید کرده، ولی نوع آن را که گفته می‌شود «غیرقانونی است» تکذیب کرده است. در بیانیه پلاتینی آمده است: «روز جمعه، مسئولان قضائی سوئیس از من سوآلاتی پرسیدند که اطلاعاتی درباره پرونده‌ای که برای رسیدگی به وضعیت فیفا شکل گرفته است، به دست آوردن. من همیشه آماده حمایت از نهادهای مرتبط و مقاماتی که درباره این پرونده تحقیق می‌کنند، بوده‌ام و همیشه نهایت همکاری را با آنها داشته‌ام. در ارتباط با پرداختی که به من صورت گرفته است، مایلم بگویم این مبلغ حق‌الرحمه کاری بوده که طبق قراردادم با فیفا برای این سازمان انجام دادم و خوشحالم که توانسته‌ام تمام موضوعات مرتبط با این پرونده را برای مسئولان تشریح کنم. من همچنین به مقامات قضائی سوئیس اعلام کرده‌ام از آنجایی که در این کشور زندگی می‌کنم، همیشه آماده همکاری و پاسخ‌گویی به

باعث شد تلاش‌های بازیکنان ژاپن به‌ویژه ماساکی ناکام بماند. ما در راه آماده‌سازی تیم، صبر و پشتکار زیادی داشتیم که با کسب عنوان قهرمانی، مزد زحمات خودمان را گرفتیم. به اعتقاد من آینده فوتسال ایران بیش از گذشته روشن‌تر می‌شود.»

تبریک «کی‌روش» به اعضای تیم

در پی قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان ایران، بسیاری از ارگان‌ها و اشخاص از جمله کارلوس کی‌روش این موفقیت بزرگ را تبریک گفتند. در پیام کی‌روش آمده است: «قهرمانی بانوان فوتسالبست ایران در آسیا که امروز برای نخستین‌بار به دست آمد، نشان از توانایی بالای بانوان ایرانی دارد. این عملکرد خیره‌کننده نشان داد با توجه بیشتر به استعدادهای فوتسال زنان در ایران، می‌توان موفقیت‌های بیشتری را انتظار داشت. من هم مانند سایر

هودادان پرشور فوتبال ایران از شنیدن خبر این موفقیت و قهرمانی به خود بالیدم و امیدوارم راهی که به‌تازگی در فوتسال ایران آغاز شده است، تداوم یابد تا شاهد موفقیت‌هایی در سطح جهانی باشیم». شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) نیز اولین قهرمانی تیم‌ملی فوتسال بانوان ایران در آسیا را تبریک گفت و بر توسعه فوتسال و فوتبال ساحلی در این قاره تأکید کرد. «می‌خواهم به تیم‌ملی فوتسال زنان برای اولین قهرمانی در آسیا تبریک بگویم. نام آنها در تاریخ فوتسال زنان آسیا تا ابد خواهد ماند. خیلی خوشحالم که در این اعلام کنم که AFC نقش تعیین‌کننده‌ای در رشد و توسعه فوتسال زنان داشته است. البته فوتسال به صورت کل منظر ما بوده و در سال‌های اخیر نیز با پیشرفت پایداری همراه بوده است. علاوه‌برآن علاقه زیادی از طرف رسانه‌ها و علاقه‌مندان به این رشته ورزشی دیده شده است.»

به تصمیمات دو سال اخیر و زمان کوتاه تا المپیک کار بسیار سختی در پیش است». به‌هرحال باید دید رسول خادم که در سه سال حضورش در فدراسیون کشتی که هم اداره فدراسیون را داشته و هم ناظر اصلی تیم‌های ملی بوده، می‌تواند با خواسته معمار نسل طلایی کشتی فرنگی ایران که سهم بسیاری در اعتلای این رشته در کشور دارد، در آستانه رویداد بزرگی چون المپیک کنسار بیاید یا خیر. فدراسیون کشتی دیروز از بنا برای مذاکره حضوری دعوت کرد. شوریای کشتی فرنگی بعد از نتایج ضعیف تیم‌ملی بزرگسالان در رقابت‌های قهرمانی جهان و اخیر و ناکامی در کسب سهمیه المپیک تصمیم به بازگرداندن دوباره محمد بنا گرفت.

آنها هستیم». این در حالی است که فیفا بیانیه‌ای منتشر کرده که در آن عنوان شده این سازمان از تاریخ ۲۷ ماه می با دادستانان رسیدگی‌کننده به پرونده فساد اداری در فیفا همکاری کامل داشته است و بر این موضوع تأکید داشته است که هیچ توضیح اضاف‌ای درباره تحقیقاتی که درباره سازوکار مدیریتی فیفا در حال انجام است، ارائه نخواهد کرد.

فیفا: بلاتر می‌تواند همچنان رئیس باقی بماند

البته مسئولان اجرایی فیفا همچنان معتقدند سب بلاتر با وجود رسوایی‌های اخیر مالی و آغاز تحقیقات کفیری دادستانی سوئیس درباره او، همچنان می‌تواند سکان هدایت این نهاد را در اختیار داشته باشد، باین حال و به گزارش دیلی میل، به نظر می‌رسد آغاز تحقیقات کفیری دادستانی کل سوئیس از بلاتر به این نظریه پایان داده است. بلاتر، رئیس کنونی فیفا، مظنون به سوءمدیریت در منابع مالی نهاد حاکم بر فوتبال جهان است و تحت بازجویی دادستانی کل سوئیس قرار گرفته است، ولی فیفا معتقد است با وجود این و اتهام فسادهای مالی علیه بلاتر، او می‌تواند ریاست فیفا را همچنان عهده‌دار شود. بلاتر که ششم خرداد ماه امسال برای پنجمین دوره متوالی به ریاست فیفا انتخاب شد، چهار روز بعد از انتخابات، به دنبال رسوایی مالی و بازداشت هفت مقام ارشد فیفا اعلام کرد از سمت خود کناره‌گیری می‌کند. قرار است انتخابات ریاست فیفا هفتم اسفند ۱۳۹۴ (۲۶ فوریه ۲۰۱۶) برگزار شود و رئیس بعدی این نهاد باید ۵۰ درصد به علاوه یک رای کنگره‌ای با ۲۰۹ رای را به دست آورد.

تساوی گل محمدی و منصوریان در اصفهان

در ادامه دیدارهای هفته هفتم لیگ برتر فوتبال، تیم‌های ذوب‌آهن و نفت تهران، دیروز در اصفهان به مصاف رفتند که دو تیم در پایان ۹۰ دقیقه به نتایجی بهتر از تساوی بدون گل دست نیافتند. این نتیجه باعث شد ذوب آهن از قافله صدرنشینان کمی دور بماند و با کسب ۱۱ امتیاز و به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به ملوان، در رتبه پنجم جدول قرار بگیرد. نفت تهران اما با این تساوی ۴ امتیازی شد تا با یک بازی کمتر نسبت به سایر تیم‌های لیگ، در رتبه پانزدهم جدول جای بگیرد. نفت در این فصل هنوز بر دی را تجربه نکرده است. این بازی تکرار فینال جام حذفی سال گذشته بود. در آن بازی شاگردان علیرضا منصوریان (نفت) ۳ بر یک مغلوب شاگردان یحیی گل‌محمدی شدند. در دیگر بازی دیروز گسترش فولاد تبریز با پیروزی ۲۳ مهر تعطیل خواهد شد.

خبر

پینگ‌پنگ‌بازان ایران در دور دوم رقابت‌های قهرمانی آسیا

● تیم‌های ملی پینگ‌پنگ مردان و زنان ایران به عنوان صدرنشین گروه‌های خود راهی دور دوم رقابت‌های قهرمانی آسیایی تایلند شدند. پینگ‌پنگ‌بازان مرد کشورمان دیروز بعدازظهر در سومین بازی خود در مرحله گروهی این مسابقات برابر تیم اندونزی ۳ بر صفر پیروز میدان شدند تا با کسب سومین برد پیاپی و ایستادن در صدر گروه B، راهی دور بعدی شوند. در مرحله دوم که به صورت حذفی برگزار می‌شود، ایران در کنار کره‌شمالی، تایلند و هند قرار دارد و از بین این چهار تیم، دو تیم راهی مرحله بعدی می‌شوند. حریف بعدی ایران در مرحله دوم با قرعه‌کشی مشخص می‌شود. تیم بانوان نیز در سومین دیدار خود در دیدارهای گروهی، ۳ بر یک تیم ماکائو را شکست داد. تیم ایران که پیش‌ازاین تیم‌های آنوس و بنگلادش را نیز شکست داده بود، با این برد شش‌امتیازی شد و به عنوان صدرنشین گروه F کام به دور بعدی گذاشت. حریف ایران در مرحله بعدی با قرعه‌کشی مشخص می‌شود.

پنج‌گزینه برای جانشینی تونی

● «تونی اولیویرا» پس از باخت تراکتورسازی مقابل پرسپولیس، تبریز را ترک کرد و راهی پرتغال شد. به گزارش وب‌سایت ۹۰، همین ترک سریع ایران از سوی تونی باعث شد شایعه اخراج او از تراکتورسازی قوت بگیرد، باین‌حال از تبریز خبر می‌رسد جدایی مربی پرتغالی از تراکتورسازی هنوز قطعی نیست و با توجه به جایگاه این مربی بیسن هودادان تبریزی، شاید او پس از چند روز به تبریز برگردد. تراکتورسازان البته به گزینه جانشین تونی هم فکر کرده‌اند. به نظر می‌رسد افشین قطبی، امیر قلعه‌نویی، فیروز کریمی، فرهاد کاظمی و رسول خطیبی گزینه‌های اصلی تراکتورسازی در صورت نیامدن تونی خواهند بود.

مذاکره فرهادکاظمی باسپاه‌جامگان

باخت خانگی سپاه‌جامگان مقابل استقلال خوزستان موجب شد کادر فنی تیم مهدی یک بار دیگر تغییر کند. سپاه‌جامگان فصل را بر رسول خطیبی شروع کرد، اما پس از چند هفته خطیبی جای خود را به سعید رضایی داد. به گزارش وب‌سایت ۹۰، سعید رضایی از سرمربیگری سپاه‌جامگان اخراج شد و حالا همه منتظر معرفی سومین مربی فصل این تیم مهدی‌اند. از مشاهد خبر می‌رسد فرهاد کاظمی به این شهر سفر کرده و مذاکراتی با مدیران سپاه‌جامگان داشته است و احتمال اینکه او هدایت این تیم را برعهده بگیرد، کم نیست.

صعود تیم فوتبال شهدای ستاد ارتش

● در پایان مسابقات دسته‌اول فوتبال حوزه شمال شرق تهران، تیم شهدای ستاد ارتش با کسب ۱۶ امتیاز به مقام دوم رسید و به لیگ برتر صعود کرد. این تیم در دیدار پایانی موفق شد اتحاد شمیران ۲ را بر یک شکست دهد. مسابقات دسته‌اول با حضور ۹ تیم برگزار شد و مسابقات لیگ برتر قرار است در دو گروه برگزار شود.

ادامه از صفحه اول

هنر بازنده خوب بودن

شاید فرهنگ بازنده خوب بودن را نداریم، وگرنه آن بلا را سر «لیونل مسی» و «زایتسف» (ستاره والیبال ایتالیا) نمی‌آوردیم. اگر اهل پذیرفتن شکست بودیم، قهرمان کشتی ما پس از باختش چوب بر نمی‌داشت و دنبال داور نمی‌کرد. اعتراض به داوری، اخراج سرمربی و این‌گونه رفتارها، طبیعت ورزش است. گاهی اخراج سرمربی بهترین تصمیم برای خروج از بحران است، اما به نظر می‌رسد در ایران ما فقط این بخش ماجرا را دیده‌ایم. به خاطر نسپرده‌ایم بازنده‌هایی هم با درس‌گرفتن از باختشان و با تلاش بیشتر و صبوری، دوباره از جایشان بلند شدند. دیده‌ایم که چگونه در ورزشگاه‌های اروپایی تماشاگران چگونه با باخت تیم محبوبشان برخورد می‌کنند اما این موضوع هرگز در کشورمان فراگیر نشده است. رفتار نخبگان هم بهتر از هودادان عادی نیست. گویی گروهی منتظر روز باخت هستند. لحظه‌شماری می‌کنند تا مربی والیبال، کشتی، پرسپولیس، فولاد ... نتیجه نگیرند تا حملات خود را شروع کنند. از مدیران تصمیم‌گیرنده گرفته تا هوداداران عادی، هیچ‌کدام بازنده خوبی نیستیم. شما اگر منچستر، زالن یا بارسا هم باشی، همه بازی‌هایت را نمی‌بری، اگر حمید سوربان، نایفه کشتی فرنگی جهان باشی، یک روز باخت را تجربه می‌کنی. مشخص است برخوردی که در ورزش ایران با این باخت‌ها می‌شود، با آنچه در تیم‌ها و ورزشکاران موفق دنیا می‌بینیم متفاوت است. در این میان رفتار مدیران اهمیت بیشتری دارد. والیبال و کشتی فرنگی ایران اگر بازنده‌های خوبی نباشند، قطعاً نمی‌توانند در المپیک ریو، برد را جشن بگیرند.